Alimentação Escolar – PNAE, com entrega parcelada em cronograma fornecido pela Secretaria 

Municipal de Educação, conofrme anexos deste edital; 

2.2. Pela aquisição dos generos alimentícios a serem adquiridos da Agricultura Familiar do 

objeto ora contratado, o valor global estimado será de R$ 543.000,00 (Quinhentos e 

quarenta e tres mil reais), conforme especificações dos gêneros alimentícios abaixo: 

N°  DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  UNID QUANT PREÇO TOTAL 

01 ABACAXI fresco, apresentarem grau de evolução 
completo do tamanho, aroma, e cor próprias da 
espécie e variedade; estarem livres de